A

Stadt Lorrach

Beschlussvorlage

Fachbereich/Eigenbetrieb
Verfasser/in
Vorlage Nr.

Datum

Stadtwerke
Bodo Vietz
159/2014
22.09.2014

Beratungsfolge

Offentlichkeit

Sitzung am | Ergebnis

Ausschuss fur Umwelt und Technik/
Betriebsausschiisse/ Umlegungsausschuss

offentlich-Vorberatung

09.10.2014

Gemeinderat

offentlich-Beschluss

23.10.2014

Betreff:

Feststellung des Jahresabschlusses 2013 des Eigenbetriebes Stadtwerke Lorrach

Anlagen:

Jahresabschlussunterlagen fir das Wirtschaftsjahr 2013

Beschlussvorschlag:

1. Der Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes Stadtwerke wird gemal §§ 9 Abs.
1 und 16 Abs. 3 EigBG wie in der Vorlage ausgefiihrt festgestellt.

2. Der Gewinn des Eigenbetriebes Stadtwerke in Hohe von 370.709,81 € wird auf
neue Rechnung vorgetragen.

3. Der Betriebsleitung des Eigenbetriebes Stadtwerke wird Entlastung erteilt.



Personelle Auswirkungen:
Keine
Finanzielle Auswirkungen:

Keine

Begriindung:

Der Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes Stadtwerke wurde gemal3 §§ 9 Abs. 1 und

16 Abs. 3 EigBG aufgestellt. Die Prifbereitschaft wurde dem Fachbereich
Rechnungsprifung angezeigt.

Eigenbetrieb Stadtwerke

Der Jahresabschluss stellt sich wie folgt dar:

a) Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf

das Anlagevermogen
das Umlaufvermogen
die Rechnungsabgrenzungsposten

davon entfallen auf der Passivseite auf

das Eigenkapital

I. Stammkapital

II. Allgemeine Ricklage

III. Gewinn/Verlust
Gewinnvortrag/ Verlustvortrag (-) aus VJ
den Jahresgewinn/-verlust (-)
Gewinnvortrag/Verlustvortrag (-)

Eigenkapital insgesamt

die empfangenen Ertragszuschiisse
die Riickstellungen

die Verbindlichkeiten

die Rechnungsabgrenzungsposten

Euro

51.476.453,70

46.182.519,94
5.293.933,76
0,00

25.000,00
24.219.838,36

- 2.984.001,11

370.709,81
- 2.613.291,30
21.631.547,06

915.889,26
493.930,00
27.900.629,06
534.458,32



b) Erfolgsrechnung

Summe

der Ertrage 9.950.291,12
der Aufwendungen 9.579.581,31
Jahresgewinn/-verlust (-) 370.709,81

Weiteres ergibt sich aus den beiliegenden Jahresabschlussunterlagen, bestehend aus der
Bilanz, der Gewinn- und Verlustrechnung, dem Anhang, dem Anlagennachweis, dem
Verbindlichkeitenspiegel, dem Lagebericht und dem Passivkapitalienverzeichnis.

Peter Kleinmagd
Kaufmannischer Betriebsleiter
Eigenbetrieb Stadtwerke



	SMC_BM_VOTEXT6
	Ostatus
	Zuständig
	Datum
	Beratungsfolge
	Anlage
	Beschlußvorschlag
	SMC_BM_VOTEXT5
	FAuswirkung
	Sachverhalt

