

Fachbereich/Eigenbetrieb

Stadtwerke

Verfasser/in

Bodo Vietz

Vorlage Nr.

159/2014

Datum 22.09.2014

Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Öffentlichkeit	Sitzung am	Ergebnis
Ausschuss für Umwelt und Technik/ Betriebsausschüsse/ Umlegungsausschuss	öffentlich-Vorberatung	09.10.2014	
Gemeinderat	öffentlich-Beschluss	23.10.2014	

Betreff:

Feststellung des Jahresabschlusses 2013 des Eigenbetriebes Stadtwerke Lörrach

Anlagen:

Jahresabschlussunterlagen für das Wirtschaftsjahr 2013

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes Stadtwerke wird gemäß §§ 9 Abs. 1 und 16 Abs. 3 EigBG wie in der Vorlage ausgeführt festgestellt.
- 2. Der Gewinn des Eigenbetriebes Stadtwerke in Höhe von 370.709,81 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.
- 3. Der Betriebsleitung des Eigenbetriebes Stadtwerke wird Entlastung erteilt.

Personelle Auswirkungen:

Keine

Finanzielle Auswirkungen:

Keine

Begründung:

Der Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes Stadtwerke wurde gemäß §§ 9 Abs. 1 und 16 Abs. 3 EigBG aufgestellt. Die Prüfbereitschaft wurde dem Fachbereich Rechnungsprüfung angezeigt.

Eigenbetrieb Stadtwerke

Der Jahresabschluss stellt sich wie folgt dar:

		Euro
a)	<u>Bilanzsumme</u>	51.476.453,70
	davon entfallen auf der <u>Aktivseite</u> auf	
	das Anlagevermögen das Umlaufvermögen die Rechnungsabgrenzungsposten	46.182.519,94 5.293.933,76 0,00
	davon entfallen auf der <u>Passivseite</u> auf	
	das Eigenkapital I. Stammkapital II. Allgemeine Rücklage	25.000,00 24.219.838,36
	III. Gewinn/Verlust	
	Gewinnvortrag/ Verlustvortrag (-) aus VJ den Jahresgewinn/-verlust (-) Gewinnvortrag/Verlustvortrag (-)	- 2.984.001,11 370.709,81 - 2.613.291,30
	Eigenkapital insgesamt	21.631.547,06
	die empfangenen Ertragszuschüsse die Rückstellungen die Verbindlichkeiten die Rechnungsabgrenzungsposten	915.889,26 493.930,00 27.900.629,06 534.458,32

b) <u>Erfolgsrechnung</u>

Summe

9.950.291,12
9.579.581,31

Jahresgewinn/-verlust (-) 370.709,81

Weiteres ergibt sich aus den beiliegenden Jahresabschlussunterlagen, bestehend aus der Bilanz, der Gewinn- und Verlustrechnung, dem Anhang, dem Anlagennachweis, dem Verbindlichkeitenspiegel, dem Lagebericht und dem Passivkapitalienverzeichnis.

Peter Kleinmagd Kaufmännischer Betriebsleiter Eigenbetrieb Stadtwerke